
Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 

Program Erasmus+ 

BEZPEČNOST V SRDCI EVROPY 

 

KRITÉRIA VÝBĚRU UCHAZEČŮ 

A STANOVENÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 
 

 

Motivace žáků: Hodnoceno je to, jak žáci definovali a zformulovali svůj zájem o mobilitu, 

důvody, proč by právě oni měli být vybráni (uvedeno ve vstupním dotazníku. 

Hodnotí: ředitel školy 

Body:  0 - 3 

 

 

Přístup ke vzdělávání: Hodnocena je aktivita ve výuce (zejména odborných předmětů), účast 

v soutěžích, reprezentace školy na veřejnosti apod. Až 3 body mohou být odečteny za případná 

kázeňská opatření dle jejich závažnosti. 

Hodnotí:  předsedkyně PK odborných předmětů na základě podnětů ostatních učitelů 

Body:  0 - 5 

 

 

Prospěch z odborných předmětů: 

Budou zohledněna poslední dvě pololetí před termínem výběru žáků. Průměr bude stanoven 

z předmětů PR, KR, BP a STV. Žáci se specifickými vzdělávacími potřebami budou v této 

oblasti bonifikování 1 – 2 body (podle míry obtíží), maximálně však do 5 bodů za tuto oblast. 

Hodnotí: zástupkyně ředitele školy 

Body: průměr 1, 00 – 1, 29 (5), 1, 30 – 1,59 (4), 1, 60 – 1, 89 (3), 1, 90 – 2,19 (2), 

2,20 – 2,49 (1), 2,50 a horší (0) 

 

Při celkové rovnosti rozhodují body 1. za motivaci, 2. za přístup ke vzdělávání, 3. za prospěch 

 

VÝBĚROVÁ KOMISE 

Mgr. Ctirad Skopal 

Mgr. Martina Kolouchová 

Mgr. Karin Tylová (ve spolupráci s: Ing. Ivan Krček, Mgr. Libor Sikora, Mgr. Marcela 

Klaputová, Radislav Borbély, Bc. Richard Šeděnka). 

 

Výběrová komise bude vycházet i z doporučení třídních učitelů, výchovného poradce a 

případně i školního psychologa. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 11. 09. 2023 

 

 

 

Mgr. Ctirad Skopal 

ředitel školy 


